1

Администрация Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 03.07.2024                                                                                         № 84

О внесении изменений в постановление от 24.08.2010 № 42 «Об
утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта

интересов в Администрации Гауфского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных служащих и урегулированию
конфликта интересов", руководствуясь Уставом Гауфского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в  Положение о комиссии по урегулированию конфликта
интересов в Администрации Гауфского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
утвержденное  Постановлением от 24.08.2010 № 42 «Об утверждении
Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов в
Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» (в редакции от
15.11.2017 № 63,  от 31.07.2020 № 74, от 21.08.2020 № 89, от 05.02.2021 №
13, от 11.07.2022 № 102, от 06.12.2022 № 162), следующие изменения:

1.1. подпункт б) пункта 14 дополнить абзацем 6 в следующей
редакции:

« - уведомление муниципального служащего о возникновении не
зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению
требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.».

1.2. Положение дополнить пунктом 24.1.  в следующей редакции:

 2

«24.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в  подпункте  б)
пункта 14  настоящего Положения, комиссия принимает одно из
следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением
не зависящих от государственного служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от государственного служащего
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта
интересов.».

          2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                  И.Е. Хайленко